mới học thuốc có thể biết phương châm mà trị bệnh khỏi sai lầm, vậy nên tôi bắt học trò chép ra rồi tôi sửa lại đem ra xuất bản làm hai quyển thứ nhất và, thứ nhì để cống hiến cho chư vị quân tử, mong rằng có chỗ nào sai lầm xin chỉ giáo cho thì lấy làm may mắn lắm.

Viết tại Thủ đô SAIGON, ngày 10-6-1958
tức là ngày 23 tháng Tư năm Mậu-Tuất

LÃO-Y TRẦN - DUY - BÌNH

biệt hiệu THI MINH-TỬ

NGUYỄN TRƯỞNG BAN KHẢO THÍ CỦA
HỘI Y-DƯỢC VIỆT-NAM TOÀN QUỐC

## PHỤ ĐỀ ÂM DƯƠNG

### HIỂU ĐƯỢC MỘT CHỮ CÓ THỂ LÀM THUỐC ĐẶNG

Có người khách hỏi tôi rằng : « Đạo làm thuốc, xưa thánh-nhơn rõ được huyền-bí của trời đất ; đoạt được quyền tạo hóa, cứu người chết sống lại.